
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ '/Я- ____

г. Шадринск

О начале отопительного сезона 
2023-2024 г.г.

В соответствии со ст. 16 Федерального законе! от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Федерального 
закона от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь Уставом Шадринского 
муниципального округа Курганской области, Администрация Шадринского муниципального 
округа Курганской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать ОАО «Современные коммунальные системы» (исполнительный 
директор Меньщиков Р.М.), ООО «Шадринские тепловые сети» (генеральный директор 
Чекалкин С.М.), руководителям предприятий, имеющих на балансе котельные, обеспечить с 27 
сентября 2023 года поэтапную подачу тепла в детские дошкольные, школьные, медицинские 
учреждения, жилые дома и производственные объекты.

2. Потребителям тепловой энергии всех форм собственности закончить работы по 
подготовке внутри объектовых систем отопления.

3. По вопросам теплоснабжения обращаться на горячую линию Единой дежурной 
диспетчерской службы Администрации Шадринского муниципального округа (ЕДДС) 8(35253) 
7-45-36, и (или) в отдел жилищно-коммунального хозяйства Управления ЖКХ и С 
Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области 8(35253)7-41-32.

4. Настоящее постановление обнародовать на стенде информации в здании 
Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области и разместить на 
официальном сайте Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области 
в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Шадринского муниципального округа Курганской области - руководителя Управления ЖКХ и-С 
Вратцева А.Л.

Глава Шадринского муниципалькоф округа ( 7 5Э )
Курганской области Д.В.Жуков


